
UCHWAŁA NR LVIII/790/V/2009 

RADY MIASTA POZNANIA 

 

z dnia  7 lipca  2009 r. 
 

 

 

 

w sprawie skargi Polskiego Klubu Ekologicznego na Prezydenta Miasta Poznania 

 

 

 

Na podstawie art. 229 pkt 3 oraz art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, z 2001 r. Nr 49, poz. 509, 

z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. Nr 130, poz.1188, 

Nr 170, poz. 1660, z 2004 r. Nr 162, poz. 1692, z 2005 r. Nr 64, poz. 565, Nr 78, poz. 682, 

Nr 181, poz. 1524, z 2008 r., Nr 229, poz. 1539) uchwala się, co następuje: 

 

 

 

§ 1. 

 

Uznaje się za bezzasadną skargę Polskiego Klubu Ekologicznego na Prezydenta Miasta 

Poznania z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do uchwały, stanowiącym jej integralną 

część. 

 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Poznania. 

 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta Poznania 

(-) Grzegorz Ganowicz 

 
 

 

 



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY MIASTA POZNANIA 

 

 

w sprawie skargi Polskiego Klubu Ekologicznego na Prezydenta Miasta Poznania 

 

 

 Polski Klub Ekologiczny w dniu 27 maja 2009 r. złożył do Rady Miasta Poznania 

skargę na bezczynność Prezydenta Miasta Poznania, polegającą na nierozpatrzeniu wniosku 

Polskiego Klubu Ekologicznego z dnia 9 kwietnia 2009 r. w sprawie szlaku wędrówki płazów 

przez ulicę Lutycką w rejonie doliny Bogdanki.  

 W dniu 9 kwietnia 2009 r. Polski Klub Ekologiczny działając na podstawie art. 243 

Kodeksu postępowania administracyjnego złożył wniosek o „uwzględnienie przy 

przebudowie ulicy Lutyckiej szlaku wędrówek płazów dolina Bogdanki w miejscu, w którym 

przecina ją ta ulica.”  

 Wniosek w dniu 21 kwietnia 2009 r. wpłynął z Urzędu Miasta Poznania do Zarządu 

Dróg Miejskich w celu udzielenia odpowiedzi. Zarząd Dróg Miejskich pismem z dnia 18 

maja 2009 r. udzielił odpowiedzi na przedmiotowy wniosek, informując Polski Klub 

Ekologiczny, że „w przeciągu najbliższego roku, nie planuje prowadzić inwestycji 

związanych z przebudową oraz rozbudową ulicy Lutyckiej w Poznaniu. W przypadku 

rozpoczęcia prac przez Zarząd Dróg Miejskich inwestycji związanych z w/w ulicą, 

uwzględniony zostanie wniosek w sprawie skonstruowania drogi oraz zastosowania 

odpowiednich rozwiązań w rejonie doliny Bogdanki tak, aby możliwa była bezpieczna 

wędrówka płazów na godowiska.” Odpowiedź została przesłana wnioskodawcy listem 

poleconym w dniu 20 maja 2009 r., który nie został zwrócony, co pozwala domniemywać, że 

adresat mógł zapoznać się z treścią odpowiedzi. Rada Miasta Poznania proponuje jednak, aby 

rozważyć możliwość wysyłania korespondencji w sprawie skarg i wniosków za zwrotnym 

potwierdzeniem odbioru, co pozwoli w przyszłości zbadać, kiedy adresat mógł zapoznać się z 

wysłaną korespondencją.  

Odpowiedź na przedmiotowy wniosek została udzielona, jednak nastąpiło to z naruszeniem 

terminu wynikającego z art. 244 Kodeksu postępowania administracyjnego (KPA), który 

stanowi, że w sprawie terminu załatwiania wniosków stosuje się przepis art. 237 § 1 KPA 

(wnioski podobnie jak skargi powinny załatwianie być bez zbędnej zwłoki, nie później jednak 

niż w ciągu  miesiąca). Natomiast zgodnie z art. 245 KPA w razie niemożności załatwienia 

wniosku w terminie określonym w art. 244 KPA właściwy organ obowiązany jest  



w tym terminie zawiadomić wnioskodawcę o czynnościach podjętych w celu rozpatrzenia 

wniosku oraz o przewidywanym terminie załatwienia wniosku. Termin wskazany  

w przepisach Kodeksu postępowania administracyjnego ma jednak charakter instrukcyjny, 

a jego naruszenie w przypadku rozpatrzenia wniosku Polskiego Klubu Ekologicznego nie 

miało wpływu negatywnego na rozpatrywaną sprawę, tym bardziej że wniosek został 

rozpatrzony pozytywnie i zostanie uwzględniony w przyszłych planach inwestycyjnych.  

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.    

 

 

Przewodniczący Rady Miasta Poznania 

(-) Grzegorz Ganowicz 

 

 

 


